
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 7 de desembre de 2022, del director 
general de Transició Ecològica, de la concessió d’ajudes 
al desenvolupament i aplicació de projectes d’R+D+I en 
matèria mediambiental d’adaptació, mitigació del canvi 
climàtic i transició ecològica a la Comunitat Valenciana, 
i convocatòria corresponent a l’exercici pressupostari 
2022, regulades per l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol de 
2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica. [2022/11926]

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2022, del director 
general de Transición Ecológica, de la concesión de ayu-
das al desarrollo y aplicación de proyectos de I+D+i en 
materia medioambiental de adaptación, mitigación del 
cambio climático y transición ecológica en la Comunitat 
Valenciana, y convocatoria correspondiente al ejercicio 
presupuestario 2022, reguladas por la Orden 11/2022, 
de 15 de julio de 2022, de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición 
Ecológica. [2022/11926]

Vistas las solicitudes presentadas para la concesión de la subven-
ción, convocada por la Orden 11/2022, de 15 de julio de 2022, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la cual se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de ayudas al desarrollo y aplicación de proyectos de 
I+D+i en materia medioambiental de adaptación, mitigación del cambio 
climático y transición ecológica en la Comunitat Valenciana, y convo-
catoria correspondiente al ejercicio presupuestario 2022, se emite la 
presente resolución.

Mediante Orden 11/2022, de 15 de julio de 2022, de la Conselle-
ria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transi-
ción Ecológica, se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas al desarrollo y aplicación de proyectos de I+D+i en materia 
medioambiental de adaptación, mitigación del cambio climático y tran-
sición ecológica en la Comunitat Valenciana, y se convocan las ayudas 
correspondientes al ejercicio presupuestario 2022. (DOGV nº. 9389 / 
22.07.2022).

Mediante Resolución de la consellera de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Cambio Climático y Transición Ecológica, de 20 de octubre de 
2022, es nombrada la Comisión de Valoración de acuerdo con lo esta-
blecido en la base decimocuarta de la Orden 11/2022, de 15 de julio de 
2022, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica.

Considerando que se han presentado a esta convocatoria 9 solicitu-
des de concesión de la subvención, convocada por Orden 11/2022, de 
15 de julio de 2022, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas al desarrollo y aplica-
ción de proyectos de I+D+i en materia medioambiental de adaptación, 
mitigación del cambio climático y transición ecológica en la Comunitat 
Valenciana, y convocatoria correspondiente al ejercicio presupuestario 
2022, por la Universitat Jaume I, Universidad CEU Cardenal Herrera, 
Universidad de Alicante y Universitat Politécnica de València, en fechas 
comprendidas entre el 2 y 12 de agosto de 2022.

Considerando que en fecha 20 de septiembre de 2022 se remitie-
ron requerimientos de subsanación de documentación a las entidades 
solicitantes para que completasen la documentación de cada uno de los 
expedientes iniciados en el plazo de diez días.

Considerando que constan en el expediente los informes de instruc-
ción en los que se constata el cumplimiento de los requisitos previstos 
en la Orden 11/2022, de 15 de julio de 2022, de la Conselleria de Agri-
cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica 
para acceder a la ayuda, el informe de resultados de evaluación de la 
Subvención AGPIDI 2022 firmado por la Jefa de Servicio de Calidad 
de la Educación Superior e Innovación de 8 de noviembre de 2022, 
así como los informes individuales de cada expediente firmados por el 
Director General de la Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva 
previstos en el aparado quinto la base 13 que establece: “Con carácter 
previo a la remisión de los expedientes a la Comisión de Valoración las 
solicitudes podrán ser objeto de informes de valoración científico-téc-
nica y que podrán realizarse por expertos independientes, nacionales 
o internacionales, por comisiones técnicas de expertos, o por agencias 
de evaluación nacionales o autonómicas, conforme a lo establecido en 
el artículo 5 de la Ley de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación. En 
el caso de recurrir a comisiones técnicas se procurará el equilibrio de 
género, conforme a lo dispuesto en la Ley orgánica 3/2007, de 22 de 
marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres”. 

Vistes les sol·licituds presentades per a la concessió de la subven-
ció, convocada per l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, de la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases reguladores 
per a la concessió d’ajudes al desenvolupament i aplicació de projectes 
d’R+D+I en matèria mediambiental d’adaptació, mitigació del canvi 
climàtic i transició ecològica en la Comunitat Valenciana, i convoca-
tòria corresponent a l’exercici pressupostari 2022, s’emet la present 
resolució.

Mitjançant Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, s’aproven les bases reguladores per a la concessió 
d’ajudes al desenvolupament i aplicació de projectes d’R+D+I en matè-
ria mediambiental d’adaptació, mitigació del canvi climàtic i transició 
ecològica en la Comunitat Valenciana, i es convoquen les ajudes cor-
responents a l’exercici pressupostari 2022 (DOGV 9389 / 22.07.2022).

Amb la Resolució de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Canvi Climàtic i Transició Ecològica de 20 d’octubre de 2022, es 
nomena la comissió de valoració d’acord amb el que s’estableix en la 
base catorzena de l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, de la Con-
selleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica.

Atés que s’han presentat a aquesta convocatòria 9 sol·licituds de 
concessió de la subvenció, convocada per Ordre 11/2022, de 15 de juli-
ol, de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores per a la concessió d’ajudes al desenvolupament i 
aplicació de projectes d’R+D+I en matèria mediambiental d’adaptació, 
mitigació del canvi climàtic i transició ecològica en la Comunitat Valen-
ciana, i convocatòria corresponent a l’exercici pressupostari 2022, per 
la Universitat Jaume I, Universitat CEU Cardenal Herrera, Universitat 
d’Alacant i Universitat Politècnica de València, en dates compreses 
entre el 2 i 12 d’agost de 2022.

Atés que en data 20 de setembre de 2022 es van remetre requeri-
ments d’esmena de documentació al as entitats sol·licitants perquè 
completaren la documentació de cadascun dels expedients iniciats en 
el termini de deu dies.

Atés que consten en l’expedient els informes d’instrucció en els 
quals es constata el compliment dels requisits previstos en l’Ordre 
11/2022, de 15 de juliol, de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica 
per a accedir a l’ajuda, l’informe de resultats d’avaluació de la Subven-
ció AGPIDI 2022 signat per la cap de Servei de Qualitat de l’Educació 
Superior i Innovació de 8 de novembre de 2022, així com els informes 
individuals de cada expedient signats pel director general de l’Agèn-
cia Valenciana d’Avaluació i Prospectiva previstos en l’apartat cinqué 
de la base 13, que estableix: «Amb caràcter previ a la remissió dels 
expedients a la comissió de valoració les sol·licituds podran ser objec-
te d’informes de valoració cientificotècnica i que podran realitzar-se 
per experts independents, nacionals o internacionals, per comissions 
tècniques d’experts, o per agències d’avaluació nacionals o autonòmi-
ques, conformement amb el que s’estableix en l’article 5 de la Llei de la 
ciència, la tecnologia i la innovació. En el cas de recórrer a comissions 
tècniques es procurarà l’equilibri de gènere, conformement amb el que 
es disposa en la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, per a la igualtat 
efectiva de dones i homes».



Constando además el acta-informe de la Comisión de Valoración 
prevista en la base decimocuarta de la Orden 11/2022, de 15 de julio de 
2022, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia 
Climática y Transición Ecológica, reunida el día 11 de noviembre 2022, 
en el que se concreta el resultado de la evaluación efectuada en la base 
decimotercera y a la vista del informe de resultados de evaluación de la 
Subvención AGPIDI 2022 firmado por la Jefa de Servicio de Calidad 
de la Educación Superior e Innovación de 8 de noviembre de 2022, 
así como los informes individuales de cada expediente firmados por el 
Director General de la Agència Valenciana d’Avaluació i Prospectiva 
con la siguiente puntuación asignada:  

Consta, a més, l’acta-informe de la comissió de valoració prevista 
en la base catorzena de l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, reunida el dia 11 de novembre 2022, en el 
qual es concreta el resultat de l’avaluació efectuada en la base tretzena i 
a la vista de l’informe de resultats d’avaluació de la Subvenció AGPIDI 
2022 signat per la cap de Servei de Qualitat de l’Educació Superior i 
Innovació de 8 de novembre de 2022, així com els informes individuals 
de cada expedient signats pel director general de l’Agència Valenciana 
d’Avaluació i Prospectiva amb la següent puntuació assignada: 



Ta
u

la
 2

.-L
lis

ta
t 

d
e 

b
en

efi
ci

ar
is

 o
rd

en
at

s 
p

er
 la

 p
u

n
tu

ac
ió

 o
b

ti
n

gu
d

a.

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
9

M
A

R
IA

 B
E

L
E

N
 P

IC
O

 S
IR

V
E

N
T

9
9

,0
0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
6

D
- 

T
è

c
n

iq
u

e
s
 d

e
 c

a
p

ta
c
ió

 d
e

 C
O
₂

J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
8

6
,2

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
3

J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
8

5
,9

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
4

A
-E

n
e

rg
ie

s
 r

e
n

o
v
a

b
le

s
J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
8

1
,4

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
5

J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
7

8
,5

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
8

M
A

R
IA

 B
E

L
E

N
 P

IC
O

 S
IR

V
E

N
T

6
5

,7
0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/1

2
/0

0
1

J
E

S
U

S
 L

A
N

C
IS

 S
A

E
Z

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 J

A
U

M
E

 I
6

5
,5

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
7

A
-E

n
e

rg
ie

s
 r

e
n

o
v
a

b
le

s
M

A
R

IA
 B

E
L

E
N

 P
IC

O
 S

IR
V

E
N

T
5

4
,6

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
2

4
8

,5
0

C
-N

o
u

s
 m

a
te

ri
a

ls
 o

 n
o

v
e

s
 

a
p

li
c
a

c
io

n
s
 d

e
 m

a
te

ri
a

ls
 d

'ú
s
 e

n
 

q
u

a
ls

e
v
o
l 
à

m
b

it
 p

ro
d

u
c
ti
u

 q
u

e
 

im
p

li
q

u
e

n
 r

e
d

u
c
c
ió

 d
e

 g
a

s
o
s
 d

'e
fe

c
te

 
d

'h
iv

e
rn

a
c
le

Im
p

re
s
s
ió

 d
e

 c
è

l·
lu

le
s
 s

o
la

rs
 d

e
 

p
e

ro
v
s
k
it
e

s
 p

e
r 

a
 g

e
n
e

ra
c
ió

 
d

'e
n

e
rg

ia
 v

e
rd

a

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
A

 D
E

 
V

A
L

È
N

C
IA

M
O

F
s
 p

e
r 

a
 l
a

 c
a

p
tu

ra
 i
 v

a
lo

ri
tz

a
c
ió

 
d

e
 C

O
₂

B
- 

E
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 d
'e

n
e

rg
ie

s
 

re
n

o
v
a

b
le

s

E
le

c
tr

o
c
a

tà
li
s
i 
d

e
 l
a

 r
e

a
c
c
ió

 d
e

 
p

ro
d

u
c
c
ió

 d
'h

id
ro

g
e

n
 p

e
r 

a
 

e
le

c
tr

o
li
z
a

d
o

re
s

D
is

p
o

s
it
iu

s
 f

o
to

v
o

lt
a

ic
s
 

s
e

m
it
ra

n
s
p

a
re

n
ts

 p
e

r 
a

 a
p

li
c
a
c
io

n
s
 

c
o

m
 a

 f
in

e
s
tr

e
s
 s

o
la

rs
 (

T
R

A
N

S
O

L
)

C
-N

o
u

s
 m

a
te

ri
a

ls
 o

 n
o

v
e

s
 

a
p

li
c
a

c
io

n
s
 d

e
 m

a
te

ri
a

ls
 d

'ú
s
 e

n
 

q
u

a
ls

e
v
o
l 
à

m
b

it
 p

ro
d

u
c
ti
u

 q
u

e
 

im
p

li
q

u
e

n
 r

e
d

u
c
c
ió

 d
e

 g
a

s
o
s
 d

'e
fe

c
te

 
d

'h
iv

e
rn

a
c
le

R
e

v
a

lo
ra

c
ió

 d
e

 r
e

s
id

u
s
 d

e
 b

io
m

a
s
s
a

 
v
ia

 g
e

n
e

ra
c
ió

 d
'h

id
ro

g
e
n

 v
e

rd
 i
 

c
o

m
p

o
s
to

s
 q

u
ím

ic
s
 d

'a
lt
 v

a
lo

r 
a

fe
g
it
 

m
it
ja

n
ç
a

n
t 

fo
to

-r
e

fo
rm

a
t 

(R
E

B
IO

H
IC

O
F

O
T

)

B
-E

m
m

a
g

a
tz

e
m

a
tg

e
 d

'e
n
e

rg
ie

s
 

re
n

o
v
a

b
le

s

E
li
m

in
a

c
ió

 d
e

 b
a

rr
e

re
s
 t

e
c
n

o
lò

g
iq

u
e

s
 

p
e

r 
a

 u
n

 s
is

te
m

a
 e

n
e

rg
è
ti
c
 V

a
le

n
c
ià

 
1

0
0

%
 r

e
n

o
v
a
b

le
 m

it
ja

n
ç
a

n
t 

e
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 e
n
e

rg
è

ti
c
 “

g
ri

d
 

fo
rm

in
g

” 
i 
g

e
n

e
ra

c
ió

 r
e

n
o

v
a

b
le

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
A

 D
E

 
V

A
L

È
N

C
IA

C
-N

o
u

s
 m

a
te

ri
a

ls
 o

 n
o
v
e

s
 

a
p

li
c
a

c
io

n
s
 d

e
 m

a
te

ri
a
ls

 d
'ú

s
 e

n
 

q
u

a
ls

e
v
o

l 
à

m
b

it
 p

ro
d

u
c
ti
u

 q
u

e
 

im
p

li
q

u
e

n
 r

e
d

u
c
c
ió

 d
e

 g
a

s
o
s
 d

'e
fe

c
te

 
d

'h
iv

e
rn

a
c
le

A
p

ro
fi
ta

m
e

n
t 

d
e

 f
o

rm
ig

ó
 e

c
o

e
fi
c
ie

n
t 

fa
b

ri
c
a

t 
a

m
b

 à
ri

d
s
 r

e
c
ic

la
ts

 
p

ro
c
e

d
e

n
ts

 d
e

 r
e

s
id

u
s
 c

e
rà

m
ic

s
 p

e
r 

a
l 
s
e

u
 ú

s
 e

n
 p

il
a
rs

 t
u

b
u

la
rs

 
fa

rc
im

e
n

ts
 d

e
 f

o
rm

ig
ó

 (
E

c
o

-
R

A
C

F
S

T
)

E
in

a
 d

e
 p

la
n
if
ic

a
c
ió

 d
e

 d
is

tr
ic

te
s
 

u
rb

a
n

s
 n

e
u
tr

e
s
 e

n
 c

a
rb

o
n

i 
(P

L
A

N
D

E
S

C
A

R
B

)

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
A

 D
E

 
V

A
L

È
N

C
IA

A
- 

E
n

e
rg

ie
s
 r

e
n

o
v
a
b

le
s
;

B
- 

E
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 d
'e

n
e

rg
ie

s
 

re
n

o
v
a

b
le

s

D
e

s
e

n
v
o

lu
p

a
m

e
n

t 
d

'e
n

g
in

y
e

ri
a

 i
 

d
is

s
e

n
y
 d

e
l 
c
o
n

tr
o
l 
p

re
d

ic
ti
u

 d
'u

n
 

s
is

te
m

a
 d

'e
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 
d

'e
n

e
rg

ia
 h

íb
ri
d

 b
a

te
ri

e
s
-p

il
a
 d

e
 

c
o

m
b

u
s
ti
b

le
 d

'h
id

ro
g

e
n

 p
e
r 

a
l 

s
e

g
u
im

e
n

t 
d

e
 l
a

 d
e

m
a

n
d

a
 i
 

l'e
s
ta

b
il
it
a

t 
d

e
 l
a

 x
a

rx
a

 e
lè

c
tr

ic
a

 a
m

b
 

a
lt
a

 p
e

n
e

tr
a

c
ió

 d
e

 f
o

n
ts

 r
e

V
IC

E
N

T
E

 N
A

V
A

R
R

O
 D

E
 

L
U

J
A

N
U

N
IV

E
R

S
IT

A
T

 C
E

U
 C

A
R

D
E

N
A

L
 

H
E

R
R

E
R

A



Ta
u

la
 2

.-L
lis

ta
t 

d
e 

b
en

efi
ci

ar
is

 o
rd

en
at

s 
p

er
 la

 p
u

n
tu

ac
ió

 o
b

ti
n

gu
d

a.

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
9

M
A

R
IA

 B
E

L
E

N
 P

IC
O

 S
IR

V
E

N
T

9
9

,0
0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
6

D
- 

T
è

c
n

iq
u

e
s
 d

e
 c

a
p

ta
c
ió

 d
e

 C
O
₂

J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
8

6
,2

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
3

J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
8

5
,9

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
4

A
-E

n
e

rg
ie

s
 r

e
n

o
v
a

b
le

s
J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
8

1
,4

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
5

J
U

A
N

 M
O

R
A

 P
A

S
T

O
R

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 D

'A
L

A
C

A
N

T
7

8
,5

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
8

M
A

R
IA

 B
E

L
E

N
 P

IC
O

 S
IR

V
E

N
T

6
5

,7
0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/1

2
/0

0
1

J
E

S
U

S
 L

A
N

C
IS

 S
A

E
Z

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 J

A
U

M
E

 I
6

5
,5

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
7

A
-E

n
e

rg
ie

s
 r

e
n

o
v
a

b
le

s
M

A
R

IA
 B

E
L

E
N

 P
IC

O
 S

IR
V

E
N

T
5

4
,6

0

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
2

4
8

,5
0

C
-N

o
u

s
 m

a
te

ri
a

ls
 o

 n
o

v
e

s
 

a
p

li
c
a

c
io

n
s
 d

e
 m

a
te

ri
a

ls
 d

'ú
s
 e

n
 

q
u

a
ls

e
v
o
l 
à

m
b

it
 p

ro
d

u
c
ti
u

 q
u

e
 

im
p

li
q

u
e

n
 r

e
d

u
c
c
ió

 d
e

 g
a

s
o
s
 d

'e
fe

c
te

 
d

'h
iv

e
rn

a
c
le

Im
p

re
s
s
ió

 d
e

 c
è

l·
lu

le
s
 s

o
la

rs
 d

e
 

p
e

ro
v
s
k
it
e

s
 p

e
r 

a
 g

e
n
e

ra
c
ió

 
d

'e
n

e
rg

ia
 v

e
rd

a

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
A

 D
E

 
V

A
L

È
N

C
IA

M
O

F
s
 p

e
r 

a
 l
a

 c
a

p
tu

ra
 i
 v

a
lo

ri
tz

a
c
ió

 
d

e
 C

O
₂

B
- 

E
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 d
'e

n
e

rg
ie

s
 

re
n

o
v
a

b
le

s

E
le

c
tr

o
c
a

tà
li
s
i 
d

e
 l
a

 r
e

a
c
c
ió

 d
e

 
p

ro
d

u
c
c
ió

 d
'h

id
ro

g
e

n
 p

e
r 

a
 

e
le

c
tr

o
li
z
a

d
o

re
s

D
is

p
o

s
it
iu

s
 f

o
to

v
o

lt
a

ic
s
 

s
e

m
it
ra

n
s
p

a
re

n
ts

 p
e

r 
a

 a
p

li
c
a
c
io

n
s
 

c
o

m
 a

 f
in

e
s
tr

e
s
 s

o
la

rs
 (

T
R

A
N

S
O

L
)

C
-N

o
u

s
 m

a
te

ri
a

ls
 o

 n
o

v
e

s
 

a
p

li
c
a

c
io

n
s
 d

e
 m

a
te

ri
a

ls
 d

'ú
s
 e

n
 

q
u

a
ls

e
v
o
l 
à

m
b

it
 p

ro
d

u
c
ti
u

 q
u

e
 

im
p

li
q

u
e

n
 r

e
d

u
c
c
ió

 d
e

 g
a

s
o
s
 d

'e
fe

c
te

 
d

'h
iv

e
rn

a
c
le

R
e

v
a

lo
ra

c
ió

 d
e

 r
e

s
id

u
s
 d

e
 b

io
m

a
s
s
a

 
v
ia

 g
e

n
e

ra
c
ió

 d
'h

id
ro

g
e
n

 v
e

rd
 i
 

c
o

m
p

o
s
to

s
 q

u
ím

ic
s
 d

'a
lt
 v

a
lo

r 
a

fe
g
it
 

m
it
ja

n
ç
a

n
t 

fo
to

-r
e

fo
rm

a
t 

(R
E

B
IO

H
IC

O
F

O
T

)

B
-E

m
m

a
g

a
tz

e
m

a
tg

e
 d

'e
n
e

rg
ie

s
 

re
n

o
v
a

b
le

s

E
li
m

in
a

c
ió

 d
e

 b
a

rr
e

re
s
 t

e
c
n

o
lò

g
iq

u
e

s
 

p
e

r 
a

 u
n

 s
is

te
m

a
 e

n
e

rg
è
ti
c
 V

a
le

n
c
ià

 
1

0
0

%
 r

e
n

o
v
a
b

le
 m

it
ja

n
ç
a

n
t 

e
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 e
n
e

rg
è

ti
c
 “

g
ri

d
 

fo
rm

in
g

” 
i 
g

e
n

e
ra

c
ió

 r
e

n
o

v
a

b
le

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
A

 D
E

 
V

A
L

È
N

C
IA

C
-N

o
u

s
 m

a
te

ri
a

ls
 o

 n
o
v
e

s
 

a
p

li
c
a

c
io

n
s
 d

e
 m

a
te

ri
a
ls

 d
'ú

s
 e

n
 

q
u

a
ls

e
v
o

l 
à

m
b

it
 p

ro
d

u
c
ti
u

 q
u

e
 

im
p

li
q

u
e

n
 r

e
d

u
c
c
ió

 d
e

 g
a

s
o
s
 d

'e
fe

c
te

 
d

'h
iv

e
rn

a
c
le

A
p

ro
fi
ta

m
e

n
t 

d
e

 f
o

rm
ig

ó
 e

c
o

e
fi
c
ie

n
t 

fa
b

ri
c
a

t 
a

m
b

 à
ri

d
s
 r

e
c
ic

la
ts

 
p

ro
c
e

d
e

n
ts

 d
e

 r
e

s
id

u
s
 c

e
rà

m
ic

s
 p

e
r 

a
l 
s
e

u
 ú

s
 e

n
 p

il
a
rs

 t
u

b
u

la
rs

 
fa

rc
im

e
n

ts
 d

e
 f

o
rm

ig
ó

 (
E

c
o

-
R

A
C

F
S

T
)

E
in

a
 d

e
 p

la
n
if
ic

a
c
ió

 d
e

 d
is

tr
ic

te
s
 

u
rb

a
n

s
 n

e
u
tr

e
s
 e

n
 c

a
rb

o
n

i 
(P

L
A

N
D

E
S

C
A

R
B

)

U
N

IV
E

R
S

IT
A

T
 P

O
L

IT
È

C
N

IC
A

 D
E

 
V

A
L

È
N

C
IA

A
- 

E
n

e
rg

ie
s
 r

e
n

o
v
a
b

le
s
;

B
- 

E
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 d
'e

n
e

rg
ie

s
 

re
n

o
v
a

b
le

s

D
e

s
e

n
v
o

lu
p

a
m

e
n

t 
d

'e
n

g
in

y
e

ri
a

 i
 

d
is

s
e

n
y
 d

e
l 
c
o
n

tr
o
l 
p

re
d

ic
ti
u

 d
'u

n
 

s
is

te
m

a
 d

'e
m

m
a

g
a

tz
e

m
a

tg
e

 
d

'e
n

e
rg

ia
 h

íb
ri
d

 b
a

te
ri

e
s
-p

il
a
 d

e
 

c
o

m
b

u
s
ti
b

le
 d

'h
id

ro
g

e
n

 p
e
r 

a
l 

s
e

g
u
im

e
n

t 
d

e
 l
a

 d
e

m
a

n
d

a
 i
 

l'e
s
ta

b
il
it
a

t 
d

e
 l
a

 x
a

rx
a

 e
lè

c
tr

ic
a

 a
m

b
 

a
lt
a

 p
e

n
e

tr
a

c
ió

 d
e

 f
o

n
ts

 r
e

V
IC

E
N

T
E

 N
A

V
A

R
R

O
 D

E
 

L
U

J
A

N
U

N
IV

E
R

S
IT

A
T

 C
E

U
 C

A
R

D
E

N
A

L
 

H
E

R
R

E
R

A



A la vista del informe del órgano de instrucción respecto al expe-
diente AGPIDI/2022/46/007 se informa la desestimación del mismo 
al no cumplir el punto 5 de la base sexta de la Orden 11/2022, de 15 
de julio de 2022, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica; y respecto al expediente 
AGPIDI/2022/46/002 de acuerdo con el art.68 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas al no aportar la declaración responsable exigida en el 
apartado 10 epígrafe 2 subapartado i) de la convocatoria.

Considerando que no habiéndose agotado el presupuesto, no pro-
cede realizar una lista de reserva para cubrir las renuncias que se pro-
duzcan.

Considerando que la propuesta de resolución provisional de la con-
cesión de ayudas al desarrollo y aplicación de proyectos de I+D+i en 
materia medioambiental de adaptación, mitigación del cambio climáti-
co y transición ecológica en la Comunitat Valenciana, y convocatoria 
correspondiente al ejercicio presupuestario 2022, reguladas por la Orden 
11/2022, de 15 de julio de 2022, de la Conselleria de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática se notificó a las entidades interesa-
das en fecha 15 de noviembre de 2022 y que en fecha 18 de noviembre 
de 2022, se han presentado escritos por parte de Universidad Jaume I 
respecto al expediente AGPIDI/2022/12/001, Universidad CEU Carde-
nal Herrera respecto al expediente AGPIDI/2022/46/002, Universidad 
de Alicante respecto a los expedientes AGPIDI/2022/03/003, AGPI-
DI/2022/03/004, indicando todas ellas que no van a realizar alegaciones 
a la misma. Así mismo, en fecha 22 de noviembre de 2022, se han pre-
sentado escritos por parte de Universidad Politécnica de Valencia indi-
cando que, respecto a los expedientes AGPIDI/2022/46/008 y AGPI-
DI/2022/46/009, no van a realizar alegaciones y presentando escrito de 
alegaciones respecto al expediente AGPIDI/2022/46/007 que han sido 
desestimadas, ya que no se da cumplimiento a lo establecido en el punto 
5 de la Base sexta de la Orden 11/2022, de 15 de julio de 2022, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, de gastos elegibles, donde se establece que los 
gastos de subcontratación no pueden ser superiores al 50% de la cuantía 
total de la subvención concedida. 

Considerando que la competencia para resolver corresponde a la 
persona titular de la Dirección General de Transición Ecológica,confor-
me a lo establecido en en el punto 1 de la base decimosexta de la Orden 
11/2022, de 15 de julio de 2022, de la Conselleria de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, en virtud 
de la cual se delega por la Consellera de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica la competencia respecto 
a la resolución de la concesión de estas ayudas.

Considerando que se ha emitido informe de fiscalización previa de 
conformidad por la Intervención Delegada de la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica en 
fecha 2 de diciembre de 2022.

Considerando lo dispuesto en el Decreto 105/2019, de 5 de julio, del 
Consell, por el que establece la estructura orgánica básica de la Presi-
dencia y de las consellerias de la Generalitat, establece que la Dirección 
General de Transición Ecológica ejerce, entre otras, las competencias en 
materia de transición ecológica, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas al desarrollo y aplicación de proyectos de 

I+D+i en materia medioambiental de adaptación, mitigación del cam-
bio climático y transición ecológica en la Comunitat Valenciana para el 
ejercicio 2022 a los beneficiarios referidos en el anexo I por un importe 
total de 242.186,9 € con respecto al Capítulo IV con cargo a la aplica-
ción presupuestarias 12.03.06.0000.442.61.4, línea de subvenciones 
denominada “S8796000.Apoyo a la investigación de proyectos de ener-
gías renovables de carácter innovador en el ámbito medioambiental” 
y de un importe de 30.824,6 € respecto al Capítulo VII con cargo a la 
aplicación presupuestaria 12.03.06.0000.442.61.7, línea de subvención 
denominada “S8978000. Apoyo a la investigación de proyectos de ener-
gías renovables de carácter innovador en el ámbito medioambiental”, y 
un importe global de 273.011,5 €.

A la vista de l’informe de l’òrgan d’instrucció respecte a l’expe-
dient AGPIDI/2022/46/007 s’informa la desestimació d’aquest per no 
complir el punt 5 de la base sisena de l’Ordre 11/2022, de 15 de juli-
ol, de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica; i respecte a l’expedient 
AGPIDI/2022/46/002 d’acord amb l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, ja que no s’aporta la declaració responsable exigida en 
l’apartat 10 epígraf 2 subapartat i de la convocatòria.

Atés que no havent-se esgotat el pressupost, no escau realitzar una 
llista de reserva per a cobrir les renúncies que es produïsquen.

Atés que la proposta de resolució provisional de la concessió d’aju-
des al desenvolupament i aplicació de projectes d’R+D+I en matèria 
mediambiental d’adaptació, mitigació del canvi climàtic i transició eco-
lògica en la Comunitat Valenciana, i convocatòria corresponent a l’exer-
cici pressupostari 2022, regulades per l’Ordre 11/2022, de 15 de juli-
ol, de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica es va notificar a les entitats interessades en data 
15 de novembre de 2022 i que en data 18 de novembre de 2022, s’han 
presentat escrits per part de la Universitat Jaume I respecte a l’expedi-
ent AGPIDI/2022/12/001, Universitat CEU Cardenal Herrera respec-
te a l’expedient AGPIDI/2022/46/002, Universitat d’Alacant respecte 
als expedientes AGPIDI/2022/03/003, AGPIDI/2022/03/004, indicant 
totes aquestes que no realitzaran al·legacions a aquesta. Així mateix, 
en data 22 de novembre de 2022, s’han presentat escrits per part d’Uni-
versitat Politècnica de València indicant que, respecte als expedients 
AGPIDI/2022/46/008 i AGPIDI/2022/46/009, no realitzaran al·lega-
cions i presentant escrit d’al·legacions respecte a l’expedient AGPI-
DI/2022/46/007 que han sigut desestimades, ja que no s’acompleix el 
que s’estableix en el punt 5 de la base sisena de l’Ordre 11/2022, de 15 
de juliol, de 2022, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, de despeses elegi-
bles, on s’estableix que les despeses de subcontractació no poden ser 
superiors al 50 % de la quantia total de la subvenció concedida.

Atés que la competència per a resoldre correspon a la persona titular 
de la Direcció General de Transició Ecològica, segons s’estableix en en 
el punt 1 de la base setzena de l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, en virtut de la qual es delega per la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climà-
tica i Transició Ecològica la competència respecte a la resolució de la 
concessió d’aquestes ajudes.

Atés que s’ha emés un informe de fiscalització prèvia de conformi-
tat per la Intervenció Delegada de la Conselleria d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica en data 
2 de desembre de 2022.

Atés el que es disposa en el DECRET 105/2019, de 5 de juliol, del 
Consell, pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència 
i de les conselleries de la Generalitat, estableix que la Direcció General 
de Transició Ecològica exerceix, entre altres, les competències en matè-
ria de transició ecològica, resolc:

Primer
Concedir les ajudes al desenvolupament i aplicació de projectes 

d’R+D+I en matèria mediambiental d’adaptació, mitigació del canvi 
climàtic i transició ecològica en la Comunitat Valenciana per a l’exer-
cici 2022 als beneficiaris referits en l’annex I per un import total de 
242.186,9 € respecte al capítol IV amb càrrec a l’aplicació pressu-
postàries 12.03.06.0000.442.61.4, línia de subvencions denominada 
«S8796000.Suport a la investigació de projectes d’energies renova-
bles de caràcter innovador en l’àmbit mediambiental» i d’un import 
de 30.824,6 € respecte al capítol VII amb càrrec a l’aplicació pres-
supostària 12.03.06.0000.442.61.7, línia de subvenció denominada 
«S8978000. Suport a la investigació de projectes d’energies renovables 
de caràcter innovador en l’àmbit mediambiental», i un import global de 
273.011,5 €.



Segundo
Desestimar la solicitud de ayuda presentada por la Universidad Poli-

técnica de Valencia relacionada en el anexo II por las causas indicadas 
en el mismo.

Tercero
Dar por desistidos en su solicitud, de acuerdo con el artículo 68.1 

de la ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, a aquellas entidades relacio-
nadas en el anexo III por las causas indicadas en el mismo.

Cuarto
Las actuaciones deberán ejecutarse en el tiempo y la forma que se 

determina en esta resolución, respecto a la modificación de la resolución 
de concesión se estará a lo dispuesto en la base decimoséptima  de la 
Orden 11/2022, de 15 de julio de 2022, de la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica. 
La entidad beneficiaria deberá justificar el cumplimiento de lo con-
venido mediante la presentación de la documentación referida en la 
base decimoctava  de la Orden 11/2022, de 15 de julio de 2022, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica. En todo caso, de acuerdo con la RESOLUCIÓN 
de 18 de noviembre de 2022, de la consellera de Agricultura, Desarro-
llo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se 
modifica la fecha límite de presentación de solicitudes de pago de las 
ayudas convocadas por la Orden 11/2022, de 15 de julio, de 2022, de 
la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, por la que se establecen las bases reguladoras 
para la concesión de ayudas al desarrollo y aplicación de proyectos de 
I+D+i en materia medioambiental de adaptación, mitigación del cambio 
climático y transición ecológica en la Comunitat Valenciana, y convo-
catoria correspondiente al ejercicio presupuestario 2022  se establece 
como fecha límite para presentar la solicitud de pago de la subvención, 
el 15 de diciembre de 2022. Y deberá cumplir las obligaciones referidas 
en la base cuarta de  la Orden 11/2022, de 15 de julio, de 2022, de la 
Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica. En los supuestos en que proceda, se incoará el 
correspondiente procedimiento de minoración o dejación sin efecto de 
la subvención, previo trámite de audiencia y notificación al interesado, 
para que pueda alegar lo que estime pertinente en defensa de su derecho, 
y de acuerdo con lo establecido en la referida base y resto de normativa 
aplicable.

Contra la resolución de ayudas que se dicte, que pondrá fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse en el plazo de un mes recurso potes-
tativo de reposición ante la persona titular de la Conselleria de Agricul-
tura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, 
correspondiendo la resolución del recurso a la misma, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, o bien en el plazo de dos meses recurso contencioso-ad-
ministrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que se 
estime oportuno

València, 7 de diciembre de 2022.- El director general de Transición 
Ecológica: Enric Juan Alcocer.

.

Segon
Desestimar la sol·licitud d’ajuda presentada per la Universitat Poli-

tècnica de València descrita en l’annex II per les causes indicades en 
aquest.

Tercer
Considerar que han desistit de la seua sol·licitud, d’acord amb l’arti-

cle 68.1 de la llei 39/2015, d’1 d’octubre, de procediment administratiu 
comú de las administracions públiques, aquelles entitats indicades en 
l’annex III per les causes indicades en aquest.

Quart
Les actuacions hauran d’executar-se en el temps i la forma que es 

determina en aquesta resolució, respecte a la modificació de la reso-
lució de concessió caldrà ajustar-se al que es disposa en la base dis-
setena de l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Tran-
sició Ecològica. L’entitat beneficiària haurà de justificar el compliment 
del convingut mitjançant la presentació de la documentació referida 
en la base dihuitena de l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, de la 
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica. En tot cas, d’acord amb la Resolució de 
18 de novembre de 2022, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupa-
ment Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual 
es modifica la data límit de presentació de sol·licituds de pagament de 
les ajudes convocades per l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergèn-
cia Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió d’ajudes al desenvolupament i aplicació 
de projectes d’R+D+I en matèria mediambiental d’adaptació, mitigació 
del canvi climàtic i transició ecològica en la Comunitat Valenciana, i 
convocatòria corresponent a l’exercici pressupostari 2022 s’estableix 
com a data límit per a presentar la sol·licitud de pagament de la sub-
venció, el 15 de desembre de 2022. I haurà de complir les obligacions 
referides en la base quarta de l’Ordre 11/2022, de 15 de juliol, de 2022, 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica. En els supòsits en què calga, s’incoarà 
el corresponent procediment de minoració o desistiment sense efecte de 
la subvenció, previ tràmit d’audiència i notificació a l’interessat, perquè 
puga al·legar el que estime pertinent en defensa del seu dret, i d’acord 
amb el que s’estableix en la referida base i resta de normativa aplicable.

Contra la resolució d’ajudes que es dicte, que posarà fi a la via 
administrativa, podrà interposar-se en el termini d’un mes un recurs 
potestatiu de reposició davant la persona titular de la Conselleria 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transi-
ció Ecològica, corresponent la resolució del recurs a aquesta, de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, o bé en el termini de dos mesos un recurs contenciós 
administratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el 
que es disposa en els articles 10 i concordants de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs que s’es-
time oportú

València, 7 de desembre de 2022.– El director general de Transició 
Ecològica: Enric Juan Alcocer.

.



A
N

N
EX

 I:
 L

l
 

 is
ta

 d
e 

b
en

efi
ci

ar
is

 p
er

 a
 la

 c
o

n
ce

ss
ió

 d
e 

le
s 

aj
u

d
es

 a
m

b
 

  l
a 

p
u

n
tu

ac
ió

 o
b

ti
n

gu
d

a 
i l

a 
q

u
an

ti
a 

d
e 

la
 s

u
b

ve
n

ci
ó

 a
to

rg
ad

a
 

 

Ta
u

la
 2

.-L
lis

ta
t 

d
e 

b
en

efi
ci

ar
is

 p
er

 a
 la

 c
o

n
ce

ss
ió

 d
e 

le
s 

aj
u

d
es

 a
m

b
 la

 p
u

n
tu

ac
ió

 o
b

ti
n

gu
d

a 
i l

a 
q

u
an

ti
a 

d
e 

la
 s

u
b

ve
n

ci
ó

 a
to

rg
ad

a.

(1
) 

Pe
r 

al
 c

àl
cu

l d
el

 c
o

st
 e

le
gi

b
le

 d
el

 in
st

ru
m

en
ta

l i
 m

at
er

ia
l, 

eq
u

ip
s,

 e
n

 la
 m

es
u

ra
 i 

d
u

ra
n

t 
el

 p
er

ío
d

e 
en

 q
u

è 
s'

u
ti

lit
ze

n
 p

er
 a

l p
ro

je
ct

e 
i d

in
s 

d
el

 p
er

ío
d

e 
su

b
ve

n
ci

o
n

ab
le

 e
s 

re
al

it
za

 m
it

ja
n

ça
n

t 
la

 s
eg

ü
en

t 
fo

rm
u

la
:

 C
o
st
s
d
'a
m
o
rt
it
za
ci
ó
(€

)=
(C
o
st
.
E
q
1

V
id
.U
t
E
1
+
C
o
st
.
E
q
2

V
id
.
U
t
E
2
+
C
o
st
.
E
q
n

V
id
.
U
t
E
n
+
…
)x
p
er
io
d
. ¿

O
n:

C
os

t.
 E

q=
 C

os
t 

d'
ad

q
ui

si
ci

ó
 d

e
 l'

eq
ui

p
 (

€)

V
in

ya
. 

U
t E

=
 V

id
a

 ú
til

 e
qu

ip
 (

an
ys

)

P
er

io
d.

 S
ub

=
 P

er
ío

de
 s

ub
ve

nc
io

na
b

le
 (

an
ys

);
 e

l v
al

or
 m

àx
im

 s
er

à 
de

 0
,3

3
 a

ny
s,

 a
qu

es
t 

va
lo

r 
eq

ui
va

l a
ls

 4
 m

es
os

 d
es

 d
el

 p
er

ío
de

 d
e

 p
re

se
nt

ac
ió

 d
e

 la
 s

ol
·li

ci
tu

d
 f

in
s 

al
 3

0
 n

ov
em

br
e

 d
el

 m
at

ei
x 

an
y.

(2
) 

Es
 d

ed
u

ei
xe

n
 1

.2
00

 €
 d

'u
n

a 
au

d
it

o
ri

a 
ec

o
n

ò
m

ic
a 

p
er

 n
o

 s
er

 u
n

 c
o

st
 e

le
gi

b
le

 d
in

s 
d

e 
la

 b
as

e 
si

se
n

a,
 q

u
ed

an
t 

p
er

 t
an

t 
l'i

m
p

o
rt

 a
cc

ep
ta

t 
d

el
 c

ap
. I

V
 e

n
 3

8
.8

0
0

 €
.

(3
) 

Es
 d

ed
u

ei
x 

l'i
m

p
o

rt
 d

e 
la

 c
o

n
tr

ac
ta

ci
ó

 a
u

d
it

o
ri

a 
p

er
 a

 ju
sti

fi
ca

ci
ó

 e
co

n
ò

m
ic

a,
 c

o
st

o
s 

in
d

ir
ec

te
s 

d
e 

p
er

so
n

al
 i 

d
'a

lt
re

s 
d

es
p

es
es

 d
'e

xe
cu

ci
ó

 p
er

 u
n

 t
o

ta
l d

e 
6

.3
5

3
,0

€
.

(4
) 

P
er

 a
l c

àl
cu

l d
el

 c
o

st
 e

le
gi

b
le

 d
el

 c
ap

ít
o

l V
II,

 e
s 

co
n

si
d

er
a 

el
s 

im
p

o
rt

s 
d

el
 d

o
cu

m
en

te
 d

el
 p

re
ss

u
p

o
st

 d
eg

u
d

am
en

t 
p

re
se

n
ta

t 
al

 c
o

st
at

 d
e 

la
 s

o
l·l

ic
it

u
d

, i
 d

'a
lt

ra
 b

an
d

a 
la

 v
id

a 
ú

ti
l q

u
e 

l'e
n

ti
ta

t 
so

l·l
ic

it
an

t 
p

re
se

n
ta

 e
n

 e
l p

er
ío

d
e

d
'e

sm
en

a 
p

er
 a

 l'
am

o
rti

tz
ac

ió
 d

el
s 

eq
u

ip
s 

i i
n

st
ru

m
en

ts
.

(5
).

En
 e

ls
 b

én
s 

en
 e

ls
 q

u
al

s 
n

o
 e

ls
 h

a
 s

ig
u

t 
p

o
ss

ib
le

 in
d

ic
ar

 u
n

a
 v

id
a

 ú
ti

l 
d

e
 m

an
er

a
 fi

ab
le

, 
s'

h
a 

ap
lic

at
 e

ls
 P

ri
n

ci
p

is
 d

e
 C

o
m

p
ta

b
ili

ta
t 

G
en

er
al

m
en

t 
A

cc
ep

ta
ts

 (
P

C
G

A
) 

d
el

 R
ei

al
 d

ec
re

t 
15

14
/2

0
07

, 
d

e
 1

6
 d

e
 n

o
ve

m
b

re
, 

p
el

 q
u

al
s'

ap
ro

va
 e

l P
la

 G
en

er
al

 d
e 

C
o

m
p

ta
b

ili
ta

t.

(6
) 

N
o

 e
s 

co
n

si
d

er
en

 e
le

gi
b

le
s 

47
.6

2
1

,0
0

 €
  c

o
rr

es
p

o
n

en
ts

 a
 c

o
st

o
s 

d
'a

m
o

rti
tz

ac
ió

 d
'e

q
u

ip
am

en
t 

ja
 d

is
p

o
n

ib
le

 p
el

 s
o

l·l
ic

it
an

t 
am

b
 d

at
a 

an
te

ri
o

r 
a 

la
 p

re
se

n
ta

ci
ó

 d
e 

la
 s

o
l·l

ic
it

u
d

.

EX
P

ED
IE

N
T

EN
TI

TA
T 

SO
L·

LI
C

IT
A

N
T

A
C

TU
A

C
IÓ

C
IF

A
G

P
ID

I/
20

22
/4

6/
00

9
Im

p
re

ss
ió

 d
e 

cè
l·l

u
le

s 
so

la
rs

 d
e 

p
er

o
vs

ki
ta

s 
p

er
 a

 g
en

e
ra

ci
ó

 d
'e

n
er

gi
a 

ve
rd

a
Q

4
61

80
02

B
12

/0
8/

22
 1

2:
05

9
9

40
.0

00
,0

0 
€

60
.0

00
,0

0 
€

40
.0

00
,0

0 
€

8.
33

3,
00

 €
40

.0
00

,0
0

 €
8.

33
3,

3
0 

€
48

.3
33

,3
0 

€

A
G

P
ID

I/
20

22
/0

3/
00

3
U

N
IV

ER
SI

TA
T 

D
'A

LA
C

A
N

T
El

ec
tr

o
ca

tà
lis

i d
e 

la
 r

ea
cc

ió
 d

e 
p

ro
d

u
cc

ió
 d

'h
id

ro
ge

n
 p

er
 a

 e
le

ct
ro

liz
ad

o
re

s
Q

03
32

00
1G

11
/0

8/
22

 1
0:

46
85

,9
40

.0
00

,0
0 

€
36

.0
00

,0
0 

€
40

.0
00

,0
0 

€
2.

95
1,

11
 €

40
.0

00
,0

0
 €

2.
95

1,
1

1 
€

42
.9

51
,1

1 
€

A
G

P
ID

I/
20

22
/0

3/
00

4
U

N
IV

ER
SI

TA
T 

D
'A

LA
C

A
N

T
Q

03
32

00
1G

11
/0

8/
22

 1
1:

26
81

,4
40

.0
00

,0
0 

€
60

.0
00

,0
0 

€
5.

00
0,

00
 €

38
.8

00
,0

0
 €

5.
00

0,
0

0 
€

43
.8

00
,0

0 
€

A
G

P
ID

I/
20

22
/0

3/
00

5
U

N
IV

ER
SI

TA
T 

D
'A

LA
C

A
N

T
Q

03
32

00
1G

11
/0

8/
22

 1
1:

51
78

,5
39

.5
02

,5
0 

€
59

.2
52

,8
0 

€
9.

56
0,

20
 €

33
.1

49
,5

0
 €

42
.7

09
,7

0 
€

A
G

P
ID

I/
20

2
2/

03
/0

06
U

N
IV

ER
SI

TA
T 

D
'A

LA
C

A
N

T
M

O
Fs

 p
er

 a
 la

 c
ap

tu
ra

 i 
va

lo
ri

tz
ac

ió
 d

e 
C

O
₂

Q
03

32
00

1G
12

/0
8/

22
 2

1:
17

86
,2

30
.0

00
,0

0 
€

50
.6

21
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0 
€

30
.0

00
,0

0
 €

1.
00

0,
0

0 
€

31
.0

00
,0

0 
€

A
G

P
ID

I/
20

22
/4

6/
00

8
Q

4
61

80
02

B
12

/0
8/

22
 1

2:
23

65
,7

40
.0

00
,0

0 
€

58
.5

02
,4

0 
€

40
.0

00
,0

0 
€

2.
00

0,
00

 €
40

.0
00

,0
0

 €
2.

00
0,

0
0 

€
42

.0
00

,0
0 

€

A
G

P
ID

I/
20

22
/1

2/
00

1
U

N
IV

ER
SI

TA
T 

JA
U

M
E 

I
Q

62
50

00
3H

02
/0

8/
22

 1
3:

42
65

,5
20

.2
37

,4
0 

€
60

.0
00

,0
0 

€
20

.2
37

,4
0 

€
1.

98
0,

00
 €

20
.2

37
,4

2
 €

1.
98

0,
0

0 
€

22
.2

17
,4

2 
€

TO
TA

L 
A

JU
D

ES
27

3.
01

1,
5 

€

D
A

TA
/H

O
R

A
 

SO
L·

LI
C

IT
U

D
P

U
N

TU
A

C
IÓ

 
TO

TA
L

A
JU

D
A

 
SO

L·
LI

C
IT

A
D

A
 C

A
P

 IV

A
JU

D
A

 
SO

L·
LI

C
IT

A
D

A
 

C
A

P
 V

II

D
ES

P
ES

A
 

EL
EG

IB
LE

 
C

A
P

 IV

D
E

SP
ES

A
 

EL
EG

IB
LE

 
C

A
P

 V
II 

(1
)

A
JU

D
A

 C
A

P
 

IV
A

JU
D

A
 

C
A

P
 V

II
A

JU
D

A
 T

O
TA

L 
C

O
N

C
ED

ID
A

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
P

O
LI

T
ÈC

N
IC

A
 

D
E 

V
A

LÈ
N

C
IA

D
is

p
o

si
ti

u
s 

fo
to

vo
lt

ai
cs

 s
em

it
ra

n
sp

ar
en

ts
 p

er
 a

 a
p

lic
ac

io
n

s 
co

m
 a

 fi
n

es
tr

es
 

so
la

rs
 (

TR
A

N
SO

L)
38

.8
0

0 
€

(2
)

R
EV

A
LO

R
A

C
IÓ

 D
E 

R
ES

ID
U

S 
B

IO
M

Á
SI

C
O

S 
V

IA
 G

EN
ER

A
C

IÓ
 D

'H
ID

R
O

G
EN

 V
E

R
D

 I 
C

O
M

P
O

ST
O

S 
Q

U
ÍM

IC
S 

D
'A

LT
 V

A
LO

R
 A

FE
G

IT
 M

IT
JA

N
Ç

A
N

T 
FO

TO
-R

EF
O

R
M

A
T 

(R
EB

IO
H

IC
O

FO
T)

3
3.

14
9,

5 
€

(3
)

9
.5

60
,2

 €
 

(4
)

1.
00

0 
€

(6
)

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
P

O
LI

T
ÈC

N
IC

A
 

D
E 

V
A

LÈ
N

C
IA

El
im

in
ac

ió
 d

e 
b

ar
re

re
s 

te
cn

o
lò

gi
q

u
es

 p
er

 a
 u

n
 s

is
te

m
a 

en
er

gè
ti

c 
V

a
le

n
ci

à 
10

0%
 

re
n

o
va

b
le

 m
it

ja
n

ça
n

t 
em

m
ag

at
ze

m
at

ge
 e

n
er

gè
ti

c 
“g

ri
d

 f
o

rm
in

g”
 i

 g
en

er
ac

ió
 

re
n

o
va

b
le

A
p

ro
fi

ta
m

en
t 

d
e 

fo
rm

ig
ó

 e
co

efi
ci

e
n

t 
fa

b
ri

ca
t 

am
b

 à
ri

d
s 

re
ci

cl
at

s 
p

ro
ce

d
en

ts
 d

e 
re

si
d

u
s 

ce
rà

m
ic

s 
p

er
 a

l s
eu

 ú
s 

e
n

 p
ila

rs
 t

u
b

u
la

rs
 f

ar
ci

m
en

ts
 d

e 
fo

rm
ig

ó
 (

Ec
o

-
R

A
C

FS
T)



Taula 3.-Desglossament de despeses elegibles d'acord amb la base sisena de l'Ordre 11/2022.

Base Sisena: Despeses elegibles acceptades capítol IV



ANNEX II:    Llistat de sol·licituds que es donen per desestimades  

• AGPIDI/2022/46/007:  Es desestima la sol·licitud amb la qual s'incoa l'expedient, atés que les despeses de

subcontractació es corresponen amb el 71,10% respecte del total de la subvenció que pot ser concedida,

d'acord  amb  els  costos  elegibles  acceptats,  per  la  qual  cosa  se  supera  el  50%  de  la  quantia  total

subvencionable.

EXPEDIENT ENTITAT SOL·LICITANT ACTUACIÓ CIF DATA/HORA SOL·LICITUD

*AGPIDI/2022/46/007 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA A Q4618002B 11/08/22 16:19

ÀREA 
D'INVESTIGACIÓ

EINA DE PLANIFICACIÓ DE DISTRICTES URBANS 
NEUTRES EN CARBONI (*PLANDESCARB)



ANNEX III:    Llista de sol·licituds que es donen per desistides.  

• AGPIDI/2022/46/002:  Es  dona  per  desistida  la  sol·licitud  de  l'entitat  sol·licitant  amb  la  qual  s'incoa

l'expedient, d'acord amb l'article 68 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de

les administracions públiques, atés que no incorpora la declaració responsable a la sol·licitud que s'exigeix en

l'apartat 10, epígraf 2, subapartat i) de la convocatòria, i que va ser requerida amb data 20/09/2022.

EXPEDIENT ENTITAT SOL·LICITANT ACTUACIÓ CIF DATA/HORA SOL·LICITUD

AGPIDI/2022/46/002 UNIVERSITAT CEU CARDENAL HERRERA A i B G28423275 10/08/22 11:51

ÀREA 
D'INVESTIGACIÓ

Desenvolupament d'enginyeria i disseny del control 
predictiu d'un sistema d'emmagatzematge d'energia 
híbrid bateries-pila de combustible d'hidrogen per al 

seguiment de la demanda i l'estabilitat de la xarxa 
elèctrica amb alta penetració de fonts re



A
N

EX
O

 I:
 L

 
 is

ta
d

o
 d

e 
b

en
efi

ci
ar

io
s 

p
ar

a 
la

 c
o

n
ce

si
ó

n
 d

e 
la

s 
ay

u
d

as
 c

 
 o

n
 la

 p
u

n
tu

ac
ió

n
 o

b
te

n
id

a 
y 

la
 c

u
an

tí
a 

d
e 

la
 s

u
b

ve
n

ci
ó

n
 o

to
rg

ad
a

 
 

Ta
b

la
 2

.-L
is

ta
d

o
 d

e 
b

en
efi

ci
ar

io
s 

p
ar

a 
la

 c
o

n
ce

si
ó

n
 d

e 
la

s 
ay

u
d

as
 c

o
n

 la
 p

u
n

tu
ac

ió
n

 o
b

te
n

id
a 

y 
la

 c
u

an
tí

a 
d

e 
la

 s
u

b
ve

n
ci

ó
n

 o
to

rg
ad

a.

(1
) 

Pa
ra

 e
l c

ál
cu

lo
 d

el
 c

o
st

e 
el

eg
ib

le
 d

el
 in

st
ru

m
en

ta
l y

 m
at

er
ia

l, 
eq

u
ip

o
s,

 e
n

 la
 m

ed
id

a 
y 

d
u

ra
n

te
 e

l p
er

io
d

o
 e

n
 q

u
e 

se
 u

ti
lc

en
 p

ar
a 

el
 p

ro
ye

ct
o

 y
 d

en
tr

o
 d

el
 p

er
io

d
o

 s
u

b
ve

n
ci

o
n

ab
le

 s
e 

re
al

iz
a 

m
ed

ia
n

te
 la

 s
ig

u
ie

n
te

 f
o

rm
u

la
:

 C
o
st
es
d
e
a
m
o
rt
iz
a
ci
ó
n
(€

)=
(C
o
st
.
E
q
1

V
id
.
U
t
E
1
+
C
o
st
.
E
q
2

V
id
.
U
t
E
2
+
C
o
st
.
E
q
n

V
id
.
U
t
E
n
+
…
)x
p
er
io
d
. ¿

D
on

de
:

C
os

t.
 E

q=
 C

os
te

 d
e

 a
dq

ui
si

ci
ón

 d
el

 e
qu

ip
o

 (
€)

V
id

. 
U

t 
E

=
 V

id
a

 ú
til

 e
qu

ip
o

 (
añ

os
)

P
er

io
d.

 S
ub

=
 P

er
io

do
 s

ub
ve

nc
io

n
ab

le
 (

añ
os

);
 e

l v
al

or
 m

áx
im

o
 s

er
á

 d
e

 0
,3

3 
añ

os
, 

es
te

 v
al

or
 e

qu
iv

al
e

 a
 lo

s 
4

 m
es

es
 d

es
de

 e
l p

er
io

do
 d

e 
pr

es
en

ta
ci

ó
n

 d
e

 la
 s

ol
ic

itu
d

 h
as

ta
 e

l 3
0 

no
vi

em
br

e
 d

el
 m

is
m

o
 a

ño
.

(2
) 

Se
 d

ed
u

ce
n

 1
.2

00
 €

 d
e 

u
n

a 
au

d
it

o
ri

a 
ec

o
n

ó
m

ic
a 

p
o

r 
n

o
 s

er
 u

n
 c

o
st

e 
el

eg
ib

le
 d

en
tr

o
 d

e 
la

 b
as

e 
se

xt
a,

 q
u

ed
an

d
o

 p
o

r 
ta

n
to

 e
l i

m
p

o
rt

e 
ac

ep
ta

d
o

 d
el

 c
ap

it
u

lo
 IV

 e
n

 3
8

.8
0

0
 €

.

(3
) 

Se
 d

ed
u

ce
 e

l i
m

p
o

rt
e 

d
e 

la
 c

o
n

tr
at

ac
ió

n
 a

u
d

it
o

ri
a 

p
ar

a 
ju

sti
fi

ca
ci

ó
n

 e
co

n
ó

m
ic

a,
 c

o
st

es
 in

d
ir

ec
to

s 
d

e 
p

er
so

n
al

 y
 d

e 
o

tr
o

s 
ga

st
o

s 
d

e 
ej

ec
u

ci
ó

n
 p

o
r 

u
n

 t
o

ta
l d

e 
6

.3
5

3
,0

€
.

(4
) 

P
ar

a 
el

 c
ál

cu
lo

 d
el

 c
o

st
e

 e
le

gi
b

le
 d

el
 c

ap
it

u
lo

 V
II,

 s
e

 c
o

n
si

d
er

a 
lo

s 
im

p
o

rt
es

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 d
el

 p
re

su
p

u
es

to
 d

eb
id

am
en

te
 p

re
se

n
ta

d
o

 ju
n

to
 a

 la
 s

o
lic

it
u

d
, 

y 
p

o
r 

o
tr

o
 la

d
o

 la
 v

id
a 

ú
ti

l q
u

e
 la

 e
n

ti
d

ad
 s

o
lic

it
an

te
 p

re
se

n
ta

 e
n

 e
l

p
er

io
d

o
 d

e 
su

b
sa

n
ac

ió
n

 p
ar

a 
la

 a
m

o
rti

za
ci

ó
n

 d
e 

lo
s 

eq
u

ip
o

s 
e 

in
st

ru
m

en
to

s.

(5
).

En
 lo

s 
b

ie
n

es
 e

n
 lo

s 
q

u
e

 n
o

 le
s 

h
a 

si
d

o
 p

o
si

b
le

 in
d

ic
ar

 u
n

a 
vi

d
a 

ú
ti

l d
e 

m
an

er
a 

fi
ab

le
, s

e 
h

a 
ap

lic
ad

o
 lo

s 
P

ri
n

ci
p

io
s 

d
e 

C
o

n
ta

b
ili

d
ad

 G
en

er
al

m
en

te
 A

ce
p

ta
d

o
s 

(P
C

G
A

) 
d

el
 R

ea
l D

ec
re

to
 1

5
14

/2
0

07
, d

e 
1

6
 d

e 
n

o
vi

em
b

re
, p

o
r 

el
q

u
e 

se
 a

p
ru

eb
a 

el
 P

la
n

 G
en

er
al

 d
e 

C
o

n
ta

b
ili

d
ad

.

(6
) 

N
o

 s
e 

co
n

si
d

er
an

 e
le

gi
b

le
s 

4
7

.6
2

1
,0

0
 €

  c
o

rr
es

p
o

n
d

ie
n

te
s 

a 
co

st
es

 d
e 

am
o

rti
za

ci
ó

n
 d

e 
eq

u
ip

am
ie

n
to

 y
a 

d
is

p
o

n
ib

le
 p

o
r 

el
 s

o
lic

it
an

te
 c

o
n

 f
ec

h
a 

an
te

ri
o

r 
a 

la
 p

re
se

n
ta

ci
ó

n
 d

e 
la

 s
o

lic
it

u
d

.

E
X

P
E

D
IE

N
T

E
E

N
T

ID
A

D
 S

O
LI

C
IT

A
N

T
E

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

C
IF

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
9

Im
p

re
si

ó
n

 d
e

 c
é

lu
la

s 
so

la
re

s 
d

e
 p

e
ro

vs
k

it
a

s 
p

a
ra

 g
e

n
e

ra
ci

ó
n

 d
e

 e
n

e
rg

ía
 v

e
rd

e
Q

4
6

1
8

0
0

2
B

1
2

/0
8

/2
2

 1
2

:0
5

9
9

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

6
0

.0
0

0
,0

0
 €

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

8
.3

3
3

,0
0

 €
4

0
.0

0
0

,0
0

 €
8

.3
3

3
,3

0
 €

4
8

.3
3

3
,3

0
 €

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
3

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

Q
0

3
3

2
0

0
1

G
1

1
/0

8
/2

2
 1

0
:4

6
8

5
,9

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

3
6

.0
0

0
,0

0
 €

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

2
.9

5
1

,1
1

 €
4

0
.0

0
0

,0
0

 €
2

.9
5

1
,1

1
 €

4
2

.9
5

1
,1

1
 €

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
4

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

Q
0

3
3

2
0

0
1

G
1

1
/0

8
/2

2
 1

1
:2

6
8

1
,4

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

6
0

.0
0

0
,0

0
 €

5
.0

0
0

,0
0

 €
3

8
.8

0
0

,0
0

 €
5

.0
0

0
,0

0
 €

4
3

.8
0

0
,0

0
 €

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
5

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

Q
0

3
3

2
0

0
1

G
1

1
/0

8
/2

2
 1

1
:5

1
7

8
,5

3
9

.5
0

2
,5

0
 €

5
9

.2
5

2
,8

0
 €

9
.5

6
0

,2
0

 €
3

3
.1

4
9

,5
0

 €
4

2
.7

0
9

,7
0

 €

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/0

3
/0

0
6

U
N

IV
E

R
SI

D
A

D
 D

E
 A

LI
C

A
N

T
E

M
O

Fs
 p

a
ra

 l
a

 c
a

p
tu

ra
 y

 v
a

lo
ri

za
ci

ó
n

 d
e

 C
O

2
Q

0
3

3
2

0
0

1
G

1
2

/0
8

/2
2

 2
1

:1
7

8
6

,2
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
5

0
.6

2
1

,0
0

 €
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
3

0
.0

0
0

,0
0

 €
1

.0
0

0
,0

0
 €

3
1

.0
0

0
,0

0
 €

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/4

6
/0

0
8

Q
4

6
1

8
0

0
2

B
1

2
/0

8
/2

2
 1

2
:2

3
6

5
,7

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

5
8

.5
0

2
,4

0
 €

4
0

.0
0

0
,0

0
 €

2
.0

0
0

,0
0

 €
4

0
.0

0
0

,0
0

 €
2

.0
0

0
,0

0
 €

4
2

.0
0

0
,0

0
 €

A
G

P
ID

I/
2

0
2

2
/1

2
/0

0
1

U
N

IV
E

R
SI

T
A

T
 J

A
U

M
E

 I
Q

6
2

5
0

0
0

3
H

0
2

/0
8

/2
2

 1
3

:4
2

6
5

,5
2

0
.2

3
7

,4
0

 €
6

0
.0

0
0

,0
0

 €
2

0
.2

3
7

,4
0

 €
1

.9
8

0
,0

0
 €

2
0

.2
3

7
,4

2
 €

1
.9

8
0

,0
0

 €
2

2
.2

1
7

,4
2

 €

T
O

T
A

L 
A

Y
U

D
A

S
2

7
3

.0
1

1
,5

 €

FE
C

H
A

/H
O

R
A

 
SO

LI
C

IT
U

D
P

U
N

T
U

A
C

IÓ
N

 
T

O
T

A
L

A
Y

U
D

A
 

SO
LI

C
IT

A
D

A
 

C
A

P
 I

V

A
Y

U
D

A
 

SO
LI

C
IT

A
D

A
 

C
A

P
 V

II

G
A

ST
O

 
E

LE
G

IB
LE

 C
A

P
 

IV

G
A

ST
O

 
E

LE
G

IB
LE

 
C

A
P

 V
II

 (
1

)

A
Y

U
D

A
 C

A
P

 
IV

A
Y

U
D

A
 

C
A

P
 V

II
A

Y
U

D
A

 T
O

T
A

L 
C

O
N

C
E

D
ID

A

U
N

IV
E

R
SI

T
A

T
 P

O
LI

T
È

C
N

IC
A

 
D

E
 V

A
LÈ

N
C

IA

E
le

ct
ro

ca
tá

li
si

s 
d

e
 l

a
 r

e
a

cc
ió

n
 d

e
 p

ro
d

u
cc

ió
n

 d
e

 h
id

ró
ge

n
o

 p
a

ra
 

e
le

ct
ro

li
za

d
o

re
s

D
is

p
o

si
ti

vo
s 

fo
to

vo
lt

a
ic

o
s 

se
m

iT
R

A
N

sp
a

re
n

te
s 

p
a

ra
 a

p
li

ca
ci

o
n

e
s 

co
m

o
 

ve
n

ta
n

a
s 

SO
La

re
s 

(T
R

A
N

SO
L)

3
8

.8
0

0
 €

(2
)

R
E

V
A

LO
R

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
 R

E
SI

D
U

O
S 

B
IO

M
Á

SI
C

O
S 

V
ÍA

 G
E

N
E

R
A

C
IÓ

N
 D

E
 

H
ID

R
Ó

G
E

N
O

 V
E

R
D

E
 Y

 C
O

M
P

U
E

ST
O

S 
Q

U
ÍM

IC
O

S 
D

E
 A

LT
O

 V
A

LO
R

 A
Ñ

A
D

ID
O

 
M

E
D

IA
N

T
E

 F
O

T
O

-R
E

FO
R

M
A

D
O

 (
R

E
B

IO
H

IC
O

FO
T

)

3
3

.1
4

9
,5

 €
(3

)
9

.5
6

0
,2

 €
 

(4
)

1
.0

0
0

 €
(6

)

U
N

IV
E

R
SI

T
A

T
 P

O
LI

T
È

C
N

IC
A

 
D

E
 V

A
LÈ

N
C

IA

E
li

m
in

a
ci

ó
n

 d
e

 b
a

rr
e

ra
s 

te
cn

o
ló

gi
ca

s 
p

a
ra

 u
n

 s
is

te
m

a
 e

n
e

rg
é

ti
co

 V
a

le
n

ci
a

n
o

 
1

0
0

%
 r

e
n

o
va

b
le

 m
e

d
ia

n
te

 a
lm

a
ce

n
a

m
ie

n
to

 e
n

e
rg

é
ti

co
 “

gr
id

 f
o

rm
in

g”
 y

 
ge

n
e

ra
ci

ó
n

 r
e

n
o

va
b

le

A
p

ro
ve

ch
a

m
ie

n
to

 d
e

 h
o

rm
ig

ó
n

 e
co

-e
fi

ci
e

n
te

 f
a

b
ri

ca
d

o
 c

o
n

 á
ri

d
o

s 
re

ci
cl

a
d

o
s 

p
ro

ce
d

e
n

te
s 

d
e

 r
e

si
d

u
o

s 
ce

rá
m

ic
o

s 
p

a
ra

 s
u

 u
so

 e
n

 p
il

a
re

s 
tu

b
u

la
re

s 
re

ll
e

n
o

s 
d

e
 h

o
rm

ig
ó

n
 (

E
co

-R
A

C
FS

T
)



Tabla 3.-Desglose de gastos elegibles de acuerdo con la base sexta de la Orden 11/2022.

Base Sexta: Gastos elegibles aceptados Capitulo IV



ANEXO II:    Listado de solicitudes para la desestimación  

• AGPIDI/2022/46/007:  Se desestima la solicitud con la que se incoa el expediente, dado que los gastos de

subcontratación se corresponden con el 71,10% respecto al total de la subvención que puede ser concedida,

de acuerdo a los costes elegibles aceptados, por lo que se supera el 50% de la cuantía total subvencionable.

10

EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN CIF FECHA/HORA SOLICITUD

AGPIDI/2022/46/007 UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA A Q4618002B 11/08/22 16:19

ÁREA DE 
INVESTIGACIÓN

HERRAMIENTA DE PLANIFICACIÓN DE DISTRITOS 
URBANOS NEUTROS EN CARBONO (PLANDESCARB)



ANEXO III:    Listado de solicitudes que se dan por desistidas.  

• AGPIDI/2022/46/002:  Se  da  por  desistida  la  solicitud  de  la  entidad  solicitante  con  la  que  se  incoa  el

expediente,  de  acuerdo  con  el  artículo  68  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, dado que no incorpora la declaración responsable a

la solicitud que se exige en el apartado 10, epígrafe 2, subapartado i) de la convocatoria, y que fue requerida

con fecha 20/09/2022.

EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE ACTUACIÓN CIF FECHA/HORA SOLICITUD

AGPIDI/2022/46/002 UNIVERSIDAD CEU CARDENAL HERRERA A y B G28423275 10/08/22 11:51

ÁREA DE 
INVESTIGACIÓN

Desarrollo de ingeniería y diseño del control predictivo 
de un sistema de almacenamiento de energía híbrido 

baterías-pila de combustible de hidrógeno para el 
seguimiento de la demanda y la estabilidad de la red 

eléctrica con alta penetración de fuentes re


		2022-12-22T13:47:12+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




